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1. НОВОКУСКОВСКОЕ сельское поселение
Глава сельского поселения – ЖОХОВ Анатолий Людвигович
2. Географическое расположение сельского поселения:

В состав территории Новокусковского сельского поселения в соответствии с Законом Томской области №193-ОЗ от 09.09.2004 года «О наделении статусом муниципального района, поселения (городского, сельского) и установлении границ муниципальных образований на территории Асиновского района» входят населенные пункты: с. Ново-Кусково, с. Казанка, с. Филимоновка, д. Старо-Кусково, д. Митрофановка. Административный центр - село Ново-Кусково.
Новокусковское сельское поселение на юго-западе (от точки 2 до точки 3) граничит с Асиновским городским поселением. Протяженность границы составляет 18,5 км. 

На юге поселение (от точки 3 до точки 13) граничит с Новиковским сельским поселением, по межхозяйственной границе с землями СПК "Заря" и СПК "Успех", протяженность 36,9 км. 

На западе поселение (от точки 13 до точки 14) граничит с муниципальным образованием "Томский сельский район". Протяженность границы составляет 19,6 км. 

На северо-западе, севере и северо-востоке поселение (от точки 14 до точки 15) граничит с землями Новониколаевского сельского поселения, общая протяженность границы составляет 64,8 км. От точки 14 граница проходит вдоль земель лесхоза "Асиновский", 1 км в восточном направлении, затем под прямым углом направляется к северу и далее в северо-западном направлении пересекает русло реки Сухоречка и вдоль урочища Большое Горелое доходит до истока ручья Сухая Речка, протяженность 8,7 км. 

Затем граница меняет направление на запад до пересечения с рекой Малая Юкса, протяженность 7,5 км, по суходолу вверх по течению вдоль речки (по левому берегу) до урочища Березовка - 3,4 км. Далее, граница в восточном направлении доходит до урочища Воробьевка, протяженность 5,5 км, от урочища направление границы меняется на северное и северо-восточное и доходит до урочища Тайбули. Общая протяженность границы с землями лесхоза "Асиновский" составляет 38,9 км. От урочища Тайбули граница поселения совпадает с межхозяйственной границей земель ООО "Труд", протяженность 2,1 км, далее на востоке граничит с землями колхоза "Таежный" - 2,3 км, ООО "Каракольское" - 3,2 км, колхоза "Таежный" - 7,4 км, ООО "Каракольское" - 7,2 км, земель запаса "Караколь" - 2,3 км и колхоза "Маяк" Первомайского района (Сергеевские луга) - 1,4 км. 

На востоке граница поселения (от точки 15 до точки 2) проходит по середине реки Чулым и граничит с муниципальным образованием "Первомайский район", протяженность 30,6 км.
3. Природный потенциал сельского поселения:

Сельское поселение обладает значительными запасами древесины, в структуре которых существенную долю играют лиственные породы. Запас дикоросов на территории незначителен. В связи с тем, что по восточной части поселения протекает р. Чулым, имеются рыбные запасы. Кроме того, в пойменной части р. Чулым разведаны запасы торфа. Около с. Казанка находится карьер, на котором ведутся разработки по добыче смеси песка с гравием (для отсыпки дорожного полотна) и смеси песка с суглинком (для строительных отделочных работ). В поселении имеются большие запасы глины около с. Ново-Кусково (вдоль р. Соколы), которая использовалась до 1957-1958гг. в производстве кирпича.

По площади и природно-ресурсному потенциалу поселение занимает 3-е место в районе. В поселении расположены: школьный заказник (сосновый бор) около с. Ново-Кусково, 2 ботанических памятника природы возле с. Казанка (лиственничное урочище Челбак, эталонный участок болота в урочище Челбак), 1 памятник природы в окрестностях с. Филимоновка (Молочное озеро – эталонный участок озера).

4. Население сельского поселения  по населенным пунктам на 01.01.2010г.
	Наименование населенного пункта
	Численность населения, чел.
	В том числе, чел.

	
	
	Дети до 16 лет
	Пенсионеры 
	Инвалиды 
	Трудоспособное население

	
	
	
	
	
	Всего 
	В том числе

	
	
	
	
	
	
	Занятое в экономике
	Незанятое население

	
	
	
	
	
	
	
	Всего 
	% от трудоспособ. населения

	с.Ново-Кусково
	1518
	302
	224
	52
	940
	608
	332
	35

	д.Старо-Кусково
	118
	15
	20
	-
	83
	34
	49
	59

	с.Казанка
	414
	103
	59
	11
	241
	126
	115
	48

	с.Филимоновка
	430
	65
	69
	16
	280
	79
	201
	72

	д.Митрофановка
	61
	14
	7
	4
	36
	4
	32
	89

	ИТОГО:
	2541
	499
	379
	83
	1580
	851
	729
	46


5.  Численность скота в личном подсобном хозяйстве на 01.01.2010г.
	Наименование населенного  пункта
	Количество дворов, шт.
	Коровы
	Свиньи
	Овцы и козы
	Лошади

	с.Ново-Кусково
	537
	116
	211
	48
	27

	д.Старо-Кусково
	41
	26
	37
	32
	7

	с.Казанка
	133
	36
	143
	1
	8

	с.Филимоновка
	142
	25
	97
	47
	-


	д.Митрофановка
	21
	6
	12
	8
	2

	ИТОГО:
	874
	209
	500
	136
	44


       6. Предприятия, учреждения, индивидуальные предприниматели, осуществляющие  хозяйственную деятельность на территории сельского поселения

	№

п/п
	Наименование предприятия, учреждения, инд. предпринимателя
	Вид  экономической деятельности
	Численность

работников

	1
	Администрация сельского поселения
	Руководство территорией
	11

	2
	МУП «Новокусковское ЖКХ»
	Жилищно-комм. услуги
	31

	3
	МУП «УК Комфорт»
	Обслуживание жилищного фонда
	6

	4
	ООО «Аграрная Группа Молоко»
	Сельскохозяйственная
	268

	5
	ООО «РусьАгро» с.Филимоновка.
	Сельскохозяйственная
	10

	6
	Фермерское хозяйство (Марьясова И.Д.)
	сельскохозяйственная
	1

	7
	ИП Абубакарова З.С.
	развитие ЛПХ
	1

	8
	ИП Гордеева В.Н.
	-«-
	1

	9
	ИП Уматхаджиева Р.А
	-«-
	1


	10
	ИП Становенко Т.А.
	-«-
	1

	11
	Ново-Кусковское сельпо
	Торгово-закупочная
	40

	12
	ИП Крючкова (маг. «Весна»)
	-«-
	2

	13
	ИП Розгина (маг. «Надежда»)
	-«-
	3

	14
	ИП Павельева (маг. «Лира»)
	-«-
	2

	15
	ИП Леонов (маг. «Фея»)
	-«-
	2

	16
	ИП Новоселова (маг. «Островок»)
	-«-
	2

	17
	ИП Изофатова (маг. «Тимуровец»)
	-«-
	5

	18
	Филиал АЦРБ Ново-Кусковская  врачебная амбулатория
	Оказание мед.помощи
	20

	19
	Казанский ФАП
	-«-
	2

	20
	Филимоновский ФАП
	-«-
	2

	21
	 Ново-Кусковская аптека
	Оказание услуг аптеки
	2

	22
	Ново-Кусковский ветучасток
	Оказание ветеринарных услуг
	1

	23
	МОУ-СОШ с.Ново-Кусково
	Образование
	37

	24
	МОУ-СОШ с.Казанка
	-«-
	11

	25
	МОУ-СОШ  с.Филимоновка
	-«-
	23

	26
	МДОУ Детский сад с.Ново-Кусково
	Дошкольное образование
	8

	27
	МОУ-ДОД «Асиновская детская школа искусств» филиал с.Ново-Кусково
	Музыкальное образование
	6

	28
	Ново-Кусковский ДК
	Культурно-просветительская
	16

	29
	Казанский ДК
	-«-
	1

	30
	Филимоновский ДК
	-«-
	5

	31
	Ново-Кусковская библиотека
	Услуги библиотек
	3

	32
	Казанская библиотека
	-«-
	1

	33
	Филимоновская библиотека
	-«-
	1

	34
	ИП Бородин
	Услуги по ремонту радиоаппаратуры
	1

	35
	Почтовое отделение с.Ново-Кусково
	Услуги связи
	4

	36
	Почтовое отделение с.Казанка
	-«-
	2

	37
	Почтовое отделение с.Филимоновка
	-«-
	3

	38
	филиал сбербанка в с.Н-Кусково
	Услуги сбербанка
	1

	39
	Ново-Кусковское отделение электросвязи
	Услуги телефонной связи
	1

	40
	Филимоновское отделение электросвязи
	-«-
	1

	41
	Филимоновское отделение лесничества
	Лесо-хозяйственная
	1

	42
	ИП Мартынов
	Дерево-перерабатывающая
	4

	43
	ИП Дунаев
	-«-
	2

	44
	ИП Барышев
	-«-
	2

	45
	ИП Петров
	Бондарное производство
	4

	46
	Опорный пункт милиции
	Охрана правопорядка
	2


  7.   Количество телефонных точек в разрезе населенных пунктов
	Наименование населенного пункта
	Количество телефонов

	с.Ново-Кусково
	369

	д.Старо-Кусково
	22

	с.Казанка
	54

	с.Филимоновка
	59

	д.Митрофановка
	2


8.    Протяженность и площадь дорог

	Дорожное покрытие
	Протяженность, км
	Площадь, м2 (S*H)

	Асфальтобетонное покрытие
	14,0
	98000

	Грунтовое и гравийное покрытие
	158,5
	792500

	Прочее
	-
	-

	Всего
	172,5
	890500


 9. Объекты жилищно-коммунального хозяйства

	Наименование

населенного

пункта
	Котельныешт.
	Тепловые сети, км
	Водопроводные сети, км
	Канализационные сети, км

сетисети
	Очистительные соорудения, шт.
	Станции водоочистки, шт.
	Водонапорные башни, шт.
	Водоразборные колонки, шт.

	с.Ново-Кусково
	2
	2,232
	9,11
	1,6
	-
	-
	2
	38

	д.Старо-Кусково
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	с.Казанка
	1
	0,374
	5,74
	0,3
	-
	-
	2
	17

	с.Филимоновка
	1
	
	5,749
	-
	-
	-
	3
	29

	д.Митрофановка
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	ИТОГО:
	4
	2,606
	20,599
	1,9
	-
	-
	9
	79


 10.    Характеристика жилищного фонда сельского поселения

	Принадлежность жилья
	Общая площадь жилищного фонда-всего
	Жилая площадь - всего
	Число - всего
	Площадь – всего, м2
	Общая площадь МЖФ с износом свыше:

	
	
	
	домов
	квартир
	домов
	квартир
	70% - каменных строений
	65% - 

деревян-

ных и прочих

	Муниципальное
	8506
	
	9
	156
	396
	8110
	388
	342

	Частное
	44029
	
	543
	332
	26034
	17995
	-
	3941

	Иная форма собственности
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	52535
	
	552
	488
	26430
	26105
	388
	4283


 11.     Благоустройство жилого фонда

	Принадлежность жилья
	Площадь, оборудованная, м2

	
	Общая
площадь
	Водо-

прово

дом
	Канали-

зацией
	Центральным отоплением
	Ваннами
	Газом
	Электро-

плитами

	Муниципальное 
	8506
	3616
	1895
	1310
	2795
	3845
	2192

	Частное
	44029
	15082
	11306
	9471
	10274
	25006
	3310

	Итого
	52535
	18698
	13201
	10781
	13069
	28851
	5502


  12.      Учреждения образования
	Наименование населенных 

пунктов
	Учреждения дошкольного образования
	Учреждения общего образования
	Учреждения дополнительного образования

	
	Наименование учреждения
	в них мест
	Численность детей
	Численность педагогических работников
	Наименование учреждения
	в них мест
	Численность детей
	Численность педагогических работников
	Наименование учреждения
	в них мест
	Численность детей
	Численность педагогических работников

	с.Ново-Кусково
	МДОУ Детский сад с.Ново-Кусково
	26
	27
	2
	МОУ-СОШ с.Ново-Кусково
	320
	183
	19
	МОУ-ДОД «Асиновская ДШИ» филиал с.Ново-Кусково
	
	60
	5

	с.Казанка
	
	
	
	
	МОУ-ООШ с.Казанка
	90
	35
	7
	
	
	
	

	с.Филимоновка
	
	
	
	
	МОУ-СОШ с.Филимоновка
	192
	41
	11
	
	
	
	

	Всего
	
	26
	27
	2
	
	602
	259
	37
	
	
	60
	5



13. Учреждения здравоохранения

	Наименование населенных пунктов
	Учреждения здравоохранения
	Обеспеченность нормативной потребности в объектах, %

	с.Ново-Кусково
	Филиал АЦРБ Ново-Кусковская врачебная амбулатория
	100

	с.Казанка
	Казанский ФАП
	100

	с.Филимоновка
	Филимоновский ФАП
	100



         14. Основные параметры и динамика бюджета поселения в 2008-2009 годах, тыс. руб.
	Наименование 

показателя
	2008 год
	2009 год
	Прирост в 2009 году 

	
	
	
	к 2008 году в абсолютном значении
	Темп роста, 

в % к 2008 году

	
	
	
	
	

	ДОХОДЫ - всего
	10208,7
	5299,4
	- 4909,3
	

	в том числе
	
	
	
	

	Собственные доходы
	902,4
	991,4
	89
	109,7

	из них
	
	
	
	

	Налоговые доходы
	887,9
	931,3
	43,4
	104,9

	в том числе
	
	
	
	

	НДФЛ
	726,8
	695,6
	- 31,2
	

	Земельный налог
	114,1
	182,5
	68,4
	159,9

	Налог на имущество физических лиц
	47,0
	53,2
	6,2
	113,2

	Неналоговые доходы
	14,5
	60,1
	45,6
	414,5

	ФИНАНСОВАЯ ПОМОЩЬ
	9306,3
	4308,0
	- 4998,3
	


	Наименование 
показателя
	2008 год
	2009 год
	Прирост в 2009 году 

	
	
	
	к 2008 году в абсолютном значении
	Темп роста, 

в % к 2008 году

	РАСХОДЫ - всего
	10256,5
	5295,8
	- 4960,7
	

	в том числе
	
	
	
	

	Общегосударственные вопросы
	2845,0
	3158,0
	31,3
	111,0

	Национальная оборона  
	116,6
	109,3
	- 7,3
	

	Национальная безопасность 
	2,2
	30,0
	27,8
	1363,6

	Национальная экономика 
	-
	28,9
	28,9
	

	Жилищно-коммунальное  хозяйство 
	7106,2
	1845,3
	- 5290,9
	

	Охрана окружающей среды 
	-
	-
	
	

	Образование 
	-
	-
	
	

	Культура 
	101,2
	102,0
	0,8
	100,8

	Здравоохранение 
	-
	-
	
	

	Спорт 
	74,4
	43,0
	- 31,4
	

	Социальная политика 
	3,9
	1,3
	- 2,6
	

	Межбюджетные трансферты 
	7,0
	5,0
	- 2,0
	


      15. Инвестиционные проекты, реализованные в 2009 году.

- ИП Розгина – проведена реконструкция здания магазина (работы выполнены на 85%), в 2010г. - подготовка документации для ввода в эксплуатацию объекта,


- Администрацией Асиновского района открыт культурно-исторический комплекс им.Н.А.Лампсакова в с.Ново-Кусково (бывшая земская больница).
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